CAPUT IX.

De alia cæca.

1044 Gunthetrudis ^g quædam, de Viromandense ^h territorio, oculorum lumen perdididerat: quæ relinquens domum et patriam, fide commone, venit ad sanctam basilicam, ibique diebus multis deserviens, unius oculi meruit recipere visum. Quæ mox oblita virum et filios, vesteque mutata, ad religionem ecclesiasticam, Domino inspirante, transivit.

CAPUT X.

De muliere a profluvio sanguinis liberata.

Sed nec hoc silebo, qualiter velut ex veste Redemptoris nostri, ad beatum sepulcrum fluxus sanguinis sit siccatus ⁱ. Mulier quædam ex Arverno

50, ubi etiam et ista tria miracula commemorat, et pacem hanc beati Martini patrocinio tribuit.

^g Alii, *Gundetrudis*, vel *Gunthetrudis*.

^h Veromandui, olim populi celebres Belgicæ, hodiernæ Picardiæ partem occupant, vulgo *le Vermandois*, quorum caput est Augusta Viromanducorum, vulgo dicta *Saint-Quentin*. Vide lib. de Gloria mart. cap. 75. Ceterum Mart. cum Clict. habet *in vico Mandense*, et Chol. *Vico Madense*. Bign., *Vicomandensi*. Sed librorum error est.

ⁱ Alludit ad mulierem hæmorrhoidis, quæ ad tactum vestimenti Domini nostri curata est, ut narrat Matthæus cap. IX, et alii evangelistæ.

veniens cum viro suo, de pago Transaliensi ^a, profluvio sanguinis ægrotabat, secus autem atrium basilicæ mansionem habebat. Quæ diebus singulis ad sancti Confessoris limina jacens, prostrata opem sanitatis posebat. Factum est autem ut quadam die accedens ad sanctum sepulcrum, orans, et osculans, de palla quæ super est posita, aures et oculos sibi tangeret. Protinus siccato rivo sanguinis, ita sanata est, ut putaret se Redemptoris simbriam contigisse. Cujus vir in valetudinem irruens, ad ostium basilicæ manibus depositus aliorum, fideliter exorans, restincta febre, convaluit. Et sic pariter hic ab incommodo, hæc a profluvio sanata, magnificantes Deum ad propriam domum regressi sunt.

CAPUT XI.

De muliere clauda.

Conjux Animi ^b tribuni, nomine Mummola ^c, nocte conterrita a 1045 pavore, usum unius pedis perdidit; et ita in debilitatem corruerat, ut aliorum manibus sustentaretur erecta, sicubi disponderet progressura ^d. Quæ ad beati Martini pedes deposita, nocte tota cereum manu pro voto detinuit, nobis in basilica vigilantibus. Mane autem facto, moto ad matutinos signo, super pedem debilem constitit, ita ut omni debilitate sedata, ad metatum suum propriis gressibus, nullo sustentante, libera remearet.

CAPUT XII.

De dysenterico sanato.

Quodam autem tempore cum beatus Germanus, Parisiæ urbis pontifex, ad festivitatem Antistitis gloriosi accederet, Ragnimodus ^e tunc diaconus, nunc episcopus, in servitium ejus accessit, graviter a dysenteria laborans. Sed beatus Germanus prius ad villam ecclesiæ suæ ^f, quæ in hoc territorio sita est, venit. Igitur cum ante noctem vigiliarum solemnitate ejus Turonis advenire cœpisset, diacouem in villa residere jubet, dicens: Ne forte fatigeris eando, et aliquid tibi deterius contingat. At ille: Potestas, inquit, Dei est, quæ nos jubet juxta meritum pati: nam ego non exeo aliter, nisi ad basilicam beati Antistitis eam; confido enim quod si tumulum ejus attigero, salvus ero. Et statim, ascenso equite [*id est*, equo], ad basilicam venit. Mane autem accepta portione de pulvere sepulcri, sedata protinus infirmitate, convaluit.